
BUPATI GORONTALO UTARA 

PROVINSI GORONTALO 

PERATURAN BUPATI GORONTALO UTARA 

NOMOR i r TAHUN 2024 

TENTANG 

PENJABARAN PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN GORONTALO UTARA 

TAHUN ANGGARAN 2023 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

Menimbang 
Paraf Koordinasi , 

No Pengelola 

1 Kaban 
Keuangan 

2 Kabag 
Hukum 

3 Asisten III 

4 S E K D A 
IS/ 

5 Pj. Bupati Untuk 
d i T T D 

BUPATI GORONTALO UTARA, 

a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan dalam pasal 12 

ketentuan Peraturan Daerah Nomor 2 Tahun 2024 

tentang Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023; 

b. perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Penjabaran 

Pertanggungjawaban Pelaksanaan AnggEu-an 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023; 

1. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2000 tentang Program 

Pembangunan Nasional (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2000 Nomor 206, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 3952); 

2. Undang-Undang Nomor 38 Tahun 2000 tentang 

Pembentukan Provinsi Gorontalo (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 258, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4060); 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4286); 

BUPATI GORONTALO UTARA 

PROVINSI GORONTALO 

PERATURAN BUPATI GORONTALO UTARA 

NOMOR I$£ TAHUN 2024 

TENTANG 

PENJABARAN PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN GORONTALO UTARA 

Menimbang : 

Paraf Koordinasi , 

Pengelola af 

Asisten III K 

SEKDA y 

Pj. Bupati Untuk 
di TTD 

Mengingat 

TAHUN ANGGARAN 2023 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI GORONTALO UTARA, 

bahwa untuk melaksanakan ketentuan dalam pasal 12 

ketentuan Peraturan Daerah Nomor 2 Tahun 2024 

tentang Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023, 

perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Penjabaran 

Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023, 

Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2000 tentang Program 

Pembangunan Nasional (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2000 Nomor 206, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 3952), 

Undang-Undang Nomor 38 Tahun 2000 tentang 

Pembentukan Provinsi Gorontalo (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 258, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4060), 

Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4286),



BUPATI GORONTALO UTARA 

PROVINSI GORONTALO 

PERATURAN BUPATI GORONTALO UTARA 

NOMOR i r TAHUN 2024 

TENTANG 

PENJABARAN PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN GORONTALO UTARA 

TAHUN ANGGARAN 2023 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI GORONTALO UTARA, 

Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan pasal 12 ketentuan 

Peraturan Daerah Nomor 2 Tahun 2024 tentang 

Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023; 
b. perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Penjabaran 

Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daeiah Tahun Anggaran 2023; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2000 tentang Program 

Pembangunan Nasional (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2000 Nomor 206, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 3952); 
2. Undang-Undang Nomor 38 Tahun 2000 tentang 

Pembentukan Provinsi Gorontalo (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 258, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4060); 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4286); 

l&ban 
KoLangan 

Kabag. 
Hi i ium A s s III S e ^ a 

BUPATI GORONTALO UTARA 

PROVINSI GORONTALO 

PERATURAN BUPATI GORONTALO UTARA 

NOMOR 185” TAHUN 2024 

TENTANG 

PENJABARAN PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN GORONTALO UTARA 

Menimbang : 

Mengingat 

TAHUN ANGGARAN 2023 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI GORONTALO UTARA, 

bahwa untuk melaksanakan pasal 12 ketentuan 

Peraturan Daerah Nomor 2 Tahun 2024 tentang 

Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023, 

. perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Penjabaran 

Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023, 

. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2000 tentang Program 

Pembangunan Nasional (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2000 Nomor 206, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 3952), 

. Undang-Undang Nomor 38 Tahun 2000 tentang 

Pembentukan Provinsi Gorontalo (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 258, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4060), 

Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4286), 

/ 
fa Kabag. | 

K H p: es Ass III 

| 



4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

5. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 

Pemeriksaan F^ngelolaan dan Tanggung Jawab 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4400); 

6. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2007 tentang 

Pembentukan Kabupaten Gorontalo Utara di Provinsi 

Gorontalo (Lembaran Negara Republik Indoensia Tahun 

2007 Nomor 13, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4687); 

7. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang 

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-

Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja 

menjadi Undang-Undang (lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2023 Nomor 4 1 , Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 

8. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang 

Hubungan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 

pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, Tambahan Lembaran 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6757); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 109 Tahun 2000 tentang 

Kedudukan Keuangan Kepala Daerah dan Wakil Kepala 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

K ^ a n 
KeJpngan 

Kabag. 
HuWum Ass III Sekda 

Ay 

Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4355), 

Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 

Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4400): 

Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2007 tentang 

Pembentukan Kabupaten Gorontalo Utara di Provinsi 

Gorontalo (Lembaran Negara Republik Indoensia Tahun 

2007 Nomor 13, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4687), 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang 

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang- 

Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja 

menjadi Undang-Undang (lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6856), 

Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang 

Hubungan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 

pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, Tambahan Lembaran 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6757): 

Peraturan Pemerintah Nomor 109 Tahun 2000 tentang 

Kedudukan Keuangan Kepala Daerah dan Wakil Kepala 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

n Kabag. 
Ke a | Hum Ass III | Sekda 

h Up 



2000 Nomor 210, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4028); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang 

Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 

Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4614); 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 39 Tahun 2007 tentang 

Pengelolaan Uang Negara/Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 83, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia nomor 4738); 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang 

Standar Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 123, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5165); 

13. Peraturan Pemerintah Nomor 2 Tahun 2012 tentang 

Hibah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2005 Nomor 139, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4577); 

14. Peraturan Pemerintah Nomor 74 Tahun 2012 tentang 

Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 

Nomor 171, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5340); 

15. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 

Pengelolaan Barang Milik Negara / Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 92, 

Tambahan Lembaran Negara Nomor 5533), sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 28 

Tahun 2020 tentang Perubahan atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang Pengelolaan 

Barang Milik Negara / Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 142, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6523); 

16. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2017 tentang 

Hak Keuangan dan Administratif Pimpinan dan Anggota 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

2000 Nomor 210, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4028): 

Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang 

Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 

Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4614), 

Peraturan Pemerintah Nomor 39 Tahun 2007 tentang 

Pengelolaan Uang Negara/Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 83, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia nomor 4738): 

Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang 

Standar Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 123, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5165), 

Peraturan Pemerintah Nomor 2 Tahun 2012 tentang 

Hibah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2005 Nomor 139, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4577), 

Peraturan Pemerintah Nomor 74 Tahun 2012 tentang 

Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 

Nomor 171, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5340), 

Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 

Pengelolaan Barang Milik Negara / Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 92, 

Tambahan Lembaran Negara Nomor 5533), sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 28 

Tahun 2020 tentang Perubahan atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang Pengelolaan 

Barang Milik Negara / Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 142, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6523), 

Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2017 tentang 

Hak Keuangan dan Administratif Pimpinan dan Anggota 

aa pa aa 



Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 106, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6057); 

17. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

18. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 

tentang Pedoman Teknis Pen^lolaan Keuangan Daerah 

( Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

1781); 

19. Peraturan Daerah Gorontalo Utara Nomor 1 Tahun 2023 

Tentang Pengelolaan Keuangan Daerah ( Lembaran 

Daerah Kabupaten Gorontalo Utara Tahun 2023 Nomor 

1, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Gorontalo 

Utara Nomor 269); 

20. Peraturan Daerah Gorontalo Utara Nomor 1 Tahun 2024 

Tentang Pajak Daerah dan Retribusi Daerah ( Lembaran 

Daerah Kabupaten Gorontalo Utara Tahun 2024 Nomor 

1, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Gorontalo 

Utara Nomor 274); 

2 1 . Peraturan Daerah Gorontalo Utara Nomor 4 Tahun 2023 

tentang Perubahan A n ^ a r a n Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun A n ^ a r a n 2023 (Lembaran Daerah Tahun 

2023 Nomor 4, Tambahan Lembaran Daerah Nomor 

272); 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : RANCANGAN PERATURAN BUPATI GORONTALO UTARA 

TENTANG PENJABARAN PERTANGGUNGJAWABAN 

PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

DAERAH TAHUN ANGGARAN 2023. 

Pasal 1 

Laporan Realisasi Anggaran Tahun A n ^ a r a n 2023 terdiri 

atas : 

K|fcan 
Keuangan 

Kabag A s s ill Sekda 

Ay 

Menetapkan : 

17, 

18. 

19. 

20. 

21, 

Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 106, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6057): 

Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322): 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 

( Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

1781), 

Peraturan Daerah Gorontalo Utara Nomor 1 Tahun 2023 

Tentang Pengelolaan Keuangan Daerah ( Lembaran 

Daerah Kabupaten Gorontalo Utara Tahun 2023 Nomor 

1, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Gorontalo 

Utara Nomor 269), 

Peraturan Daerah Gorontalo Utara Nomor 1 Tahun 2024 

Tentang Pajak Daerah dan Retribusi Daerah ( Lembaran 

Daerah Kabupaten Gorontalo Utara Tahun 2024 Nomor 

1, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Gorontalo 

Utara Nomor 274), 

Peraturan Daerah Gorontalo Utara Nomor 4 Tahun 2023 

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2023 (Lembaran Daerah Tahun 

2023 Nomor 4, Tambahan Lembaran Daerah Nomor 

272), 

MEMUTUSKAN : 

RANCANGAN PERATURAN BUPATI GORONTALO UTARA 

TENTANG PENJABARAN PERTANGGUNGJAWABAN 

PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

DAERAH TAHUN ANGGARAN 2023. 

Pasal 1 

Laporan Realisasi Anggaran Tahun Anggaran 2023 terdiri 

atas : 

Ad Lea 



1. Pendapatan 

a. Pendapatan Asli Daerah Rp. 8.440.019.645,00 

b. Pendapatan Transfer Rp.672.306.822.447,00 

c. Lain-lain pendapatan yang sah 

Rp. 8.440.019.645.00 

Jumlah Pendapatan Rp.712.909.395.687,05 

2. Belanja 

a. Belanja Operasi 

1) Belanja Pegawai Rp.273.545.576.736,00 

2) Belanja Barang Rp. 146.126.077.685,05 

3) Belanja Bunga Rp. 4.556.645.332,00 

4) Belanja Hibah Rp. 14.022.664.975,00 

5) Belanja Bantuan Sosial 

Rp.758.000.000,00 

Jumlah 

Rp.439.008.964.728,05 

b. Belanja Modal 

1) Belanja Tanah Rp. 1.631.235.268,00 

2) Belanja Peralatan dan Mesin 

Rp.22.336.695.753,00 

3) Belanja Bangunan dan Gedung 

Rp.32.204.059.562,65 

4) Belanja Ja lan , Irigasi dan Jaringan 

Rp. 121.654.054.095,24 

5) Belanja Aset Tetap 

Lainnya Rp.2.630.681.755,00 

6) Belanja Aset Lainnya Rp.55.500.000,00 

Jumlah Rp. 180.512.226.433,89 

c. Belanja Tak Terduga 

1) Belanja Tak Terduga Rp. 133.595.000,00 

Jumlah Rp. 133.595.000,00 

K i b a n 
KeUangan 

Kabag. 
HulUn A s s III Sekda 

1. Pendapatan 

a. Pendapatan Asli Daerah Rp. 8.440.019.645,00 

b. Pendapatan Transfer Rp.672.306.822.447,00 

c. Lain-lain pendapatan yang sah 

Rp. 8.440.019.645,00 

Jumlah Pendapatan Rp.712.909.395.687,05 

2. Belanja 

a. Belanja Operasi 

1) Belanja Pegawai Rp.273.545.576.736,00 

2) Belanja Barang Rp.146.126.077.685,05 

3) Belanja Bunga Rp. 4.556.645.332,00 

4) Belanja Hibah Rp. 14.022.664.975,00 

5) Belanja Bantuan Sosial 

Rp.758.000.000,00 

Jumlah 

Rp.439.008.964.728,05 

b. Belanja Modal 

1) Belanja Tanah Rp.1.631.235.268,00 

2) Belanja Peralatan dan Mesin 

Rp.22.336.695.753,00 

3) Belanja Bangunan dan Gedung 

Rp.32.204.059.562,65 

4) Belanja Jalan, Irigasi dan Jaringan 

Rp.121.654.054.095,24 

5) Belanja Aset Tetap 

Lainnya Rp.2.630.681.755,00 

6) Belanja Aset Lainnya Rp.55.500.000,00 

Jumlah Rp.180.512.226.433,89 

c. Belanja Tak Terduga 

1) Belanja Tak Terduga Rp.133.595.000,00 

Jumlah Rp.133.595.000,00 

/ 
ban Kabag. 

K H Ass III | Sekda 

| TH 
| 



d. Belanja Transfer 

1) Belanja Bagi Hasil Pajak Rp.329.170.660,00 

2) Belanja Bantuan Keuangan 

Rp. 133.165.192.185,00 

Jumlah Rp. 133.494.362.845,00 

Total Belanja Rp.619.654.786.161,94 

Surplus/(Defisit) (Rp.40.239.753.319,89) 

3) Pembiayaan : 

a. Penerimaan Rp.75.358.326.431,10 

b. Pengeluaran Rp. 16.596.799.680,00 

Jumlah Pembiayaan Netto Rp.58.761.526.751,10 

Sisa lebih pembiayaan anggaran tahun berkenaan 

Rp. 18.521.773.431,21 

Pasal 2 

Ringkasan laporan realisasi anggaran sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran I 

Peraturan Bupati ini. 

Pasal 3 

Ringkasan laporan realisasi anggaran sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 1 dirinci lebih lanjut ke dalam 

penjabaran laporan realisasi anggaran. 

Pasal 4 

Penjabaran laporan realisasi anggaran sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 3 tercantum dalam Lampiran I I 

Peraturan Bupati ini. 

K ^ n g a n 
Kalpag. 
HiKum 

A s s III Sekda 1 

d. Belanja Transfer 

1) Belanja Bagi Hasil Pajak Rp.329.170.660,00 

2) Belanja Bantuan Keuangan 

Rp.133.165.192.185,00 

Jumlah Rp.133.494.362.845,00 

Total Belanja Rp.619.654.786.161,94 

Surplus/(Defisit) (Rp.40.239.753.319,89) 

3) Pembiayaan : 

a. Penerimaan Rp.75.358.326.431,10 

b. Pengeluaran Rp.16.596.799.680,00 

Jumlah Pembiayaan Netto Rp.58.761.526.751,10 

Sisa lebih pembiayaan anggaran tahun berkenaan 

Rp.18.521.773.431,21 

Pasal 2 

Ringkasan laporan realisasi anggaran sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran I 

Peraturan Bupati ini. 

Pasal 3 

Ringkasan laporan realisasi anggaran sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 1 dirinci lebih lanjut ke dalam 

penjabaran laporan realisasi anggaran. 

Pasal 4 

Penjabaran laporan realisasi anggaran sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 3 tercantum dalam Lampiran II 

Peraturan Bupati ini. 

| an ag. 
K H Ass IlI Sekda 

Ah Ny | | , 



Pasal 5 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Gorontalo 

Utara. 

Ditetapkan di Kwandang 

Pada tanggal Agustus 2024 

Pj. BUPATI GORONTALO UTARA, / 

hr 
SILA N. BOTUTIHE 

Diundangkan di Kwandang 

Pada tanggal Agustus 2024 

BERITA DAERAH KABUPATEN GORONTALO UTARA TAHUN 2024 NOMOR r ? / 

Pasal 5 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Gorontalo 

Utara. 

Ditetapkan di Kwandang 

Pada tanggal 30 Agustus 2024 

Pj. BUPATI GORONTALO UTARA, ( 

SILA N. BOTUTIHE 

Diundangkan di Kwandang 

Pada tanggal W Agustus 2024 

BERITA DAERAH KABUPATEN GORONTALO UTARA TAHUN 2024 NOMOR $7| 

an jan Ass II! | Sekda 
um | 

ik 


